
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 07.07.2022г. № 38/268  

Об утверждении проекта решения Город-
ской Думы города Усть-Илимска «О внесе-
нии изменений в Устав муниципального 
образования город Усть-Илимск» 

Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья-

ми 23, 25, 43, 68, 69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская 

Дума, – 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить проект решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесении из-

менений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разместить 

в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных 

сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                     А.П. Чихирьков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 2 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 07.07.2022г. № 38/268 

     

                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                    ПРОЕКТ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от______________ №________  

 

О внесении изменений в Устав муниципального  

образования город Усть-Илимск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной 

подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 30.12.2021г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в 

федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководству-

ясь статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Го-

родская Дума, – 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие измене-

ния: 

1) в пункте 41 части 1 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право заклю-

чить договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) дополнить часть 1 статьи 39 пунктом 19 следующего содержания:  

«19) осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации 

в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подго-

товке и мобилизации в Российской Федерации».». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с дей-

ствующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить 

на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска после государственной регистрации изменений. 

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту, депутат-

ской этике, информационной политике и связям с общественностью.  

Председатель Городской Думы 

Мэр города 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 


